
    

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 
Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 
Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/8172325 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 
e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito:    www.lsgobettitorino.gov.it 

 
 

 
 

 

DETERMINA INDIZIONE BANDO DI SELEZIONE PER RICERCA PERSONALE ESTERNO FORMAZIONE DOCENTI – AMBITO 
DISCIPLINARE: FORMAZIONE PER DIPARTIMENTI (obiettivo 1.2 par 7.3 del PTOF – priorità 4.6 PNFD) 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO il D.I. 129/28.08.2018 ed il codice dei contratti D.LGS 50/2016; che consentono la stipula di contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per 
l’ampliamento dell’offerta formativa; 

- Visto l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999: “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
- Vista la Circolare n° 2/11.03.2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema di collaborazioni esterne) 
- Tenuto conto del PTOF 2016/2019 di questa Istituzione Scolastica che prevede la realizzazione di attività di ampliamento 

dell’offerta formativa relativamente alla formazione docenti in ambito disciplinare; 
VISTA la necessità di individuare i/le formatori/trici per il seguente modulo di formazione per docenti del Liceo Gobetti 

Torino, in particolare del dipartimento di Scienze, di 6 ore in “Didattica dell’Educazione Alimentare”, secondo le 
seguenti caratteristiche e comunque non oltre la fine di maggio. 

- Considerato che nell’organico di questa scuola non sono presenti tali figure professionali; 

DETERMINA  

DI INDIRE Un bando per individuare i/le formatori/trici per il seguente modulo di formazione per docenti del Liceo Gobetti 
Torino, in particolare del dipartimento di Scienze, di 6 ore in “Didattica dell’Educazione Alimentare”. 
I corsi dovranno essere svolti nell’a.s. 2018/2019 in date e orario pomeridiano da concordarsi con il coordinatore del 
dipartimento di Scienze 
FINALITA’GENERALE -  Sensibilizzazione degli insegnanti alle tematiche descritte e, tramite il loro intervento educazionale 
degli alunni, osservazione, prevenzione e miglioramento degli stati di sovrappeso e obesità ed educazione alle tematiche di 
corretta alimentazione e rispetto ambientale. 
La spesa graverà sul Progetto P04 del programma annuale 2019 
 
 

Torino, 15 febbraio 2019 

 
                         Il Dirigente scolastico 

Ing. Angelantonio Magarelli 
         Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del T.U. e del D.L.gs 82/2006 
 e rispettive norme collegate il quale sostituisce 
 il documento cartaceo e la sua firma autografa 

 

 

 

 


